
Adelaide, 1955 m.Kovo mėn.20 d., 4 Gavėnios Sekmadienis. Kr.7 (94)
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sova?ia’ "Kam gi tu matai savo brolio akyje krislu

ir nematai rąsto savo akyje?” (Lit 7,3)
Dėl Tėvo mylime kiekvieną žmogą kaip brolį.Išimties jokios 

nedarom,nes ir Tėvas neišskiria nė vieno iš savo meilės.Jis leidžia 
užtekėti saulei ir piktiesiems.Ši meilė yra patvari: ji remias ne 
kūnu ir krauju,ne grožiu ar išvaizda,ne kokia žmogaus ypatybe,© tik 
dieviškąja Tėvo meile,kuri kaip spindulys apšviečia kiekvieną žmogą, 
net nusidėjėlį. Šitoji meilė visa perneša,visa tiki,viso viliasi, 
visa pakenčia"ir niekuomet nesiliauna.

Kalno pamoksle Jėzus davė pamokę.,kaip turi būti tvarkomi žmo- 
nią tarpusavio santykiai. Žodyje "brolis” telpa viskas; tai yra pa­
matas, kuriuo remias visa krikščioniško ji artimo meilė .De j a,po 2000 
krikščionybės metą dar nesimato,kad būtume broliai.

Žodį apie žmogą-brolį paaiškindamas,kalno pamoksle Jėzus davė 
apčiuopiamą nurodymą. Būdami broli ai, neturime tarpusavy pyktis! Netu­
rime keiktis! Nebūti nesutaikomiems i Kas jaučiasi esąs brolis,prieš 
jo jėgą nestato savo jėgos.Jis myli net savo priešus’ir ją nemeilin­
gai neteisia.

Toliau evangelijoje Viešpats parodo,kaip klystąs brolis gra­
žiai. turi būti perspėtas,kaip jam 70 kartą po 7 turi būti atleidžia­
ma. įspūdingi yra šv.Luko evangelijos palyginimai apie gailestingąjį 
samarietį, dingusią avį,pamestą drakmą, sūną palaidūną,- tai neužmirš­
tami pavyzdžiai,kaip broliškumo prasmė ir"broliška meilė turi būti 
vykdoma atskirais atvejais.Paskutiniajam teisme juk meilės darbai 
nulems svarbą j į amžinybės sprendimą. "Buvau alkanas, ir mane papenė­
jote.. .Buvau“ alkanas, ir nepavalgydinote." Nuo to priklausys mūsą 
laimė ar mūsą pasmerkimas.

0 Jėzus dar daug yra mokąs gražią dalyką apie artimo meilę. 
Seikėtą puse evangelijos išrašyti,norint pateikti visus Jo žodžius. 
Tačiau kiekvienos galimybės negalima numatyti pavyzdžiu.Gyvenimas 
yra perdaug sudėtingas.Jis kuria vis naujas aplinkybes,kurios sa­
vaip reikalauja mūsą meilės.Todėl Viešpats ištarė žodį,kuris kaip 
kompasas visuomet ir visur parodo tikrąją kryptį:

"Kaip norite?kad jums žmonės darytą,taip pat ir jūs jiems da­
rykite." Tą žodį pats Jėzus laiko taip svarbiu,kad tiesiog pareiš­
kia: tame žodyje ir įsakyme "telpa įstatymas ir pranašai".

Jau iš jauną dieną esam girdėją posakį: "Ko nenori,kad tau 
kiti darytą,nedaryk ir pats kitiems".- Gal kartais būtą aiški sa­
vimeilė. Norime, kad kiti mus paliktą ramybėje,ir mes juos. Bet tai

1



14
paliaubų stovis. Viešpats reikalauja nepalyginti daugiau.Ne tik kad 
ncdarytumėm kitiems neteisybės,bet kadjplačiausiu mastu darytume geral-

Tuo įsakymu iš naujo pertvarkomi žmonių santykiai. Iki šiol mes 
tiktai klausėme: kuo kitas man yra kaltas? Jėzus.®! moko mus klausti: - 
’’Kuo aš esu kaltas kitiems?” Mes turime būti tokie malonūs,atydus, 
pasiruošė tarnauti ir kantrūs su kitais,kaip to iš kitų laukiame.

Gražus būtų šis pasaulis, jei įvykdytume tų paprastų Viešpaties 
žodį. Atgautame prarastų rojų. (Pagal O.Hophan)
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LIETUVIAMS PAMALDOS šį sekmadienį Adelaidėje bus įprastu laiku: 
10,50 vai., o kitę, sekmadienį (kovo 27 d.) bus 6 val.vak.

JAUNAVEDŽIAMS IR SUSIŽADĖJUSIEMS KURSAI (”Pre-Cana Course”) bus 
ruošiami Katalikų Vyskupijos Auklėjimo Rūmuose (Education Building), 
35 Vakefield Str.,Adelaide, š.m.kovo m.25 d.(penktadienį),kovo m.27 
d.(sekmadienį) ir balandžio m.l d.(penktadienį).Pradžia kovo 25 d. 
8 val.vak. Norintieji kursus lankyti,užsiregistruoja ten pat iki 
kovo mėn.21 d. Mokestis 10/~.

MOTERŲ SEKCIJA PRAŠO, kas moka gražiai marginti kiaušinius? 
bent viena gražiai išmargintų margutį atnešti į pamaldas kovo mėn. 
27 d.

Gražiai lietuviškai išmarginti margučiai bus perduoti australių 
motery šalpos komitetui,kuris ruošia VELYKŲ FESTIVALJ Town Hall ba­
landžio 1 d. Pelnas skiriamas skraidančiam daktarui.

MOTERŲ SEKCIJOS VALDYBA.
ŠACHMATININKAMS MĖGĖJAMS. Š.m.kovo mėn.20 dienų tuojau po pa­

maldų bažnyčios salėje kviečiami šachmatų lošimo mėgėjai bendram 
pasitarimui. ST.REIVYTIS.

Bilietai į ’’ŽIVILĖS” premjerų,įvykstančių š.m.kovo mėn.25 d. 
Australia Hall, salėjo, pardavinėjami prieš pamaldas ir po pamaldų 
parapijos bažnyčios salėje. Premjerų stato Adelaidės Lietuvių Te­
atro Mylėtojų Grupė.Rež.Paulius Rūtenis.
PAKRIKŠTYTA: Aldona Violeta Ona Kmitaite, Vytauto ir Elenos Pože- 
laitės Unitų duktė (1955.5.5, Stella Maris bažnyčioj e,Darlington).
MIRĖ (1955.5.11,Magill 1 igoninėjc): Vincentas Čepliauskas, gimęs 
19O8<8.26 Rimkiškiu© s e, Viduklės vĮL, ^Raseinių apskr.- Buvo aktyvus 
ir susipratęs^lietuvis: kėlėty metų dirbęs Adelaidės Apyl.Valdybose 
ir buvęs priešpaskutinis pirmininkas. Liko žmona Aldona-Henrieta.

A.A.Vincento kūnas palaidotas kovo m.14 d.Cheltenham© kapinėse, 
dalyvaujant gausiam tautiečių būriui. Teilsisi Ramybėje/

Visos išminties ir viso mokslo galutinis žodis yra malda.
0. V. MILAŠIUS

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,Vest Tce.,ADELAIDE,S.A. (LA 5551) 
Kun.L, Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, U.A. (ML 411)
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